ИВАЦЕВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

           ИВАЦЕВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ

           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2023 г.  № 210/1414

г. Ивацевичи, Брестская область

Об образовании избирательных округов
по выборам в Ивацевичский районный
Совет депутатов двадцать девятого
созыва

 На основании части девятой статьи 15, пункта 1 части девятой

статьи 24, Избирательного кодекса Республики Беларусь и решения

Ивацевичского районного Совета депутатов от 27 июля 2023 г. № 287 «Об

установлении числа избирательных округов по выборам депутатов

Ивацевичского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва и

средней численности избирателей на избирательный округ» президиум

Ивацевичского районного Совета депутатов и Ивацевичский районный

исполнительный комитет  РЕШИЛИ:

1. Образовать на территории Ивацевичского района 28

избирательных округов по выборам в Ивацевичский районный

Совет депутатов двадцать девятого созыва согласно приложению.

2. Определить место нахождения Ивацевичской районной

избирательной комиссии – город Ивацевичи, улица Ленина, 44,

здание Ивацевичского районного исполнительного комитета (далее

– райисполком).

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома в семидневный срок со дня образования

избирательных округов опубликовать настоящее решение в газете

«Івацэвіцкі веснік», а также разместить на официальном сайте

райисполкома.

Председатель Ивацевичского         Председатель   Ивацевичского

районного  Совета  депутатов районного исполнительного

комитета

                            А.Ф.Сорока       В.В.Белов

          Управляющий делами

Ивацевичского районного

  исполнительного комитета

                                                                                                      И.В.Кравчук

05 Лакишик 92571

 2
                 Приложение

 к решению президиума
Ивацевичского районного
Совета депутатов,
Ивацевичского районного
исполнительного комитета

   23 октября 2023 г. № 210/1414
_________

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА
по выборам в Ивацевичский районный
Совет депутатов двадцать девятого созыва
11.2017  №1208

Ивацевичский избирательный округ № 1

Часть города Ивацевичи в границах: улиц: В.Клютко (не включая

дома №№ 33, 33А, 33Б, 35, 37, 47, 53), Советской (не включая дома 2, 3, 6,

8, 10, 11, 12, 16, 19, 21), Заслонова (не включая дома №№ 3, 3А),

Крупской, Зеленой, Луговой, Юбилейной, Пестрака, Мелиораторов, Гука,

Заречной, Дольной, Садовой, переулков: 1-го и 2-го переулков

Солнечного, Лугового, Юбилейного, Радужного, Пестрака,

Строительного, Дольного, Восточного.

Количество избирателей – 1407.

Ивацевичский избирательный округ № 2

Часть города Ивацевичи в границах: улиц: Горького, Пушкина,

Базарной, Калинина, Комсомольской, Чапаева, Каштановой, В.Клютко

(дома №№ 33, 33А, 33Б, 35, 37, 47, 53), Южной, Маяковского,

Богдановича, Узкоколейной, Гойшика, Толстого, Коминтерна,

Куйбышева, Заводской, Загородной, Лесной, 40 лет Октября, К.Маркса,

переулков: 40 лет Октября, Чапаева, Горького.

Количество избирателей – 1377.

Ивацевичский избирательный округ № 3

Часть города Ивацевичи в границах улиц: Урожайной, Виктора

Боярчука, Михновичской, Дружной, Геннадия Страковича, Виктора

Кононовича, Виктора Касяника, Ленина (дома №№ 1-55), П.Бровки (дома

№№ 14-20), Матросова, Братней, 8 Марта, 40 лет БССР (не включая дома

№№ 1-10), Освобожденной, Щорса.

Количество избирателей – 1386.

Ивацевичский избирательный округ № 4

Часть города Ивацевичи в границах: улиц: Польной, Черткова (дома

№№ 1-28), Лермонтова, 17 Сентября, Тургенева, Брестской,

Пролетарской, Гастелло,  Буденного, Депутатской (дома частного

сектора), Чкалова, Фрунзе, Дзержинского (не включая дома №№ 19 - 40),

Партизанской, Ленина (от дома № 56 до конца улицы), Советской (дома 2,

3, 6, 8, 10, 11, 12, 16, 19, 21), Короткой, Почтовой, Заслонова (дома №№ 3,

3А), переулка Почтового.

Количество избирателей – 1393

 3

Ивацевичский избирательный округ № 5

Часть города Ивацевичи в границах улиц: Депутатской (дома №№

36, 38, 40), Черткова (дома №№  29, 31, 33, 35А, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 41А,

42, 44, 45, 46, 47, 48-54, 58), Я.Коласа, Гагарина, Ломоносова, Суворова.

Количество избирателей – 1449.

Ивацевичский избирательный округ № 6

 Часть города Ивацевичи в границах улиц: Механизаторов (дома №№

3, 3/1, 3/2, 5, 7А, 7В, 9, 10), 70 лет Октября (дома №№ 9, 11, 11/1, 12),

Черткова (дом № 60), Шевченко (не включая дома №№ 8, 10, 12, 14, 16).

Количество избирателей – 1486.

Ивацевичский избирательный округ № 7

 Часть города Ивацевичи в границах улиц: 70 лет Октября (дома №№

1, 1/2, 2, 3, 4),  Депутатской (дома №№  41, 41/1, 41/2, 40/1-40/10),

О.Кошевого, Красноармейской, Пионерской, 40 лет БССР (дома №№ 1-

10), Комарова, Северной.

Количество избирателей – 1445.

Ивацевичский избирательный округ № 8

 Часть города Ивацевичи в границах: улиц: Депутатской (дома №№

43/1, 43/2, 45/1, 45/2), П.Бровки  (не включая дома №№ 14-20), Цветочной,

Интернациональной, Космонавтов, Славянской, Адамовича, Поселковой,

Ясной, Весенней, Широкой, Гордейчика, М.Танка (дома №№  11А, 11Б,

11В, 11Г, 13, 13А, 15, 17, 19), переулков: Тихого, 1-го и 2-го  Цветочных,

Весеннего.

Количество избирателей – 1390.

Ивацевичский избирательный округ № 9

Часть города Ивацевичи в границах улиц: Механизаторов (дом 7Г),

70 лет Октября (дома №№  5, 7/1, 7/2, 7/3, 11/2, 11/4, 11/5), М.Танка (не

включая дома №№  11А, 11Б, 11В, 11Г, 13, 13А, 15, 17, 19).

Количество избирателей – 1480.

Ивацевичский избирательный округ № 10

Часть города Ивацевичи в границах улиц: Коссовской, Н.Мультана,

Т.Кавецкого, Фруктовой, Полевой, Журавлиной, Медовой, 70 лет Октября

(дома частного сектора), Школьной, Мележа, Майской, Малой,

Жасминовой, Энергетиков, Т.Костюшко, Скорины, Мира, Угловой,

Механизаторов (дома частного сектора), Западной, Анодина,

Молодежной, Я.Купалы, Пархуты Я.С., Грецкого И.Н., Соляника К.П.,

Агейчика С.П., Букшты Н.В., Хоружей В.З., Ильиничей, Михала

Огинского, Рокоссовского К.К., Кастуся Калиновского, Победы.

Количество избирателей – 1461.

Ивацевичский избирательный округ № 11

 Часть города Ивацевичи в границах улиц: Кленовка (дома №№  1, 4),

Шевченко (дома №№ 8, 10, 12, 14, 16), Коммунистической (дома №№  4,

6, 6А, 8, 10, 11, 12), Толочко, Свердлова, Гомолицкого, Набережной,

 4

переулков: Коммунального, Вишневого, Рудянского,

Набережного, Торгового, Мирного, Песочного, Речного, Кленового,

Светлого,

Количество избирателей – 1428.

Ивацевичский избирательный округ № 12

 Часть города Ивацевичи в границах: улиц: Кирова, 60 лет Октября,

Дзержинского (дома  №№  19 - 40), переулков: Свердлова, 1-го и 2-го

переулков Дзержинского, 1-го и 2-го переулков Толочко, деревни

Холопья.

Количество избирателей – 1542.

Коссовский избирательный округ № 13

Часть города Коссово (не включая улицы: Лесная, Солнечная, Новая,

Молодежная, Совхозная, Ленина, 8 Марта, 70 лет Октября, 1 Мая,

Черткова, Мичурина и переулка Мичурина) и деревня Заполье

Квасевичского сельсовета.

Количество избирателей – 1481.

Телеханский избирательный округ № 14

Часть городского поселка Телеханы в границах улиц: Усадьба

Лесхоза, Ленина с переулками Ленина и Ленинским, Липовой, Берѐзовой,

Фабричной, Фестивальной, Макарова с переулком Макарова, Новой,

Лесной,  Якуба Коласа с переулком Якуба Коласа, Янки Купалы с

переулком Янки Купалы,  Промышленной с переулком Промышленным,

Заводской с переулком Заводским,  17 сентября с переулками первым и

вторым,  Красных Партизан с переулком Красных Партизан,

Механизаторов с переулками первым и вторым и проездом

Механизаторов, Мелиораторов, Пушкина, Кооперативной с переулком

Кооперативным, Воробьева с переулком Воробьева, Молодѐжной,

Весенней, Дзержинского, Октябрьской, переулков: Железнодорожного,

Школьного.

Количество избирателей – 1450.

Телеханский избирательный округ № 15

Часть городского поселка Телеханы в границах улиц: Веры

Хоружей, Советской, 1 Мая с переулком 1 Мая, Пионерской,

Комсомольской с переулком Комсомольским, Строителей, Колхозной,

Центральной, 60 лет БССР, Луговой, Огинского с переулком Огинского,

Набережной с переулком Набережным,   50   лет  Октября с переулком 50

лет Октября, Маяковского, Рокоссовского, Зелѐной с переулком Зелѐным,

Полевой, Гагарина, Садовой, Каштановой, Кленовой, Франциска

Скорины, Дружной, Солнечной, 60 лет СССР, Тадеуша Костюшко,

Южной, Пинской, переулков:  Красноармейского, Кирова.

Количество избирателей – 1277.

Гортольский избирательный округ № 16

 5

В границах агрогородка Гортоль, деревень: Вулька-

Телеханская, Выгонощи, Бобровичи Телеханского сельсовета.

Количество избирателей – 1289.

Бытенский избирательный округ № 17

 В границах деревень: Приборово, Долгое, Наливки, Погорье, Углы,

Мироним, Мантюты, Заполье и части агрогородка Бытень (не включая

улицы: 8 Марта, Новая, Пролетарская, Толочко (дома №№  49, 53, 55, 57,

62, 64, 65, 66, 68, 70, 78, 80, 82), Ф.Скорины, Юбилейной, переулков: 8

Марта, Толочко) Бытенского сельсовета.

Количество избирателей – 1454.

Вольковский избирательный округ № 18

 В границах Вольковского  сельсовета.

Количество избирателей – 1497.

Домановский избирательный округ № 19

 В границах деревень: Вишневка, Добринево, Коханово, агрогородка

Доманово и части агрогородка Бытень в границах улиц: 8 Марта, Новой,

Пролетарской, Толочко (дома  №№  49, 53, 55, 57, 62, 64, 65, 66, 68, 70, 78,

80, 82), Ф.Скорины, Юбилейной, переулков: 8 Марта, Толочко.

Количество избирателей – 1446.

Житлинский избирательный округ № 20

 В границах Житлинского сельсовета.

Количество избирателей – 1373.

Квасевичский избирательный округ № 21

 В границах Милейковского сельсовета и часть Квасевичского

сельсовета не включая деревню Заполье.

Количество избирателей – 1465.

Обровский избирательный округ № 22

 В границах агрогородка Оброво и деревни Великая Гать

Святовольского сельсовета.

Количество избирателей – 1244.

Любищицкий избирательный округ № 23

 В границах агрогородка Любищицы, деревень: Плехово, Панки,

Подстаринь, Борки Яглевичского сельсовета.

Количество избирателей – 1488.

Святовольский избирательный округ № 24

 В границах агрогородков: Омельная, Святая Воля, деревень: Долгая,

Турная, Глинная, Коранная, Колонск, Гоща Святовольского сельсовета и

деревень: Краглевичи, Глинище Телеханского сельсовета.

Количество избирателей – 1245.

Речковский избирательный округ № 25

 В границах Речковского сельсовета и деревни Сомино Телеханского

сельсовета.

Количество избирателей – 1295.

 6

Стайковский избирательный округ № 26

 В границах деревень: Озерцо, Руда, Кушнеры, Сеньковичи

Яглевичского сельсовета, деревень Юкевичи, Овсто, Алексейки, Стайки,

Михновичи, части агрогородка Гощево в границах улицы Центральной

дома №№ 1-83 Стайковского сельсовета.

Количество избирателей – 1397.

Гощевский избирательный округ № 27

 В границах: поселка Зеленый Бор, деревни Нехачево, Размерки,

Бычь и части агрогородка Гощево (дома №№ 84-252 улицы Центральной),

Стайковского сельсовета и части города Коссово в границах улиц: Лесной,

Солнечной, Новой, Молодежной, Совхозной, Ленина, 8 Марта, 70 лет

Октября, 1 Мая, Черткова , Мичурина и переулка Мичурина.

Количество избирателей – 1 515.

Яглевичский избирательный округ № 28

 В границах деревень: Бараны, Яглевичи, Ёлки, Гичицы, Галенчицы,

поселка Майск Яглевичского сельсовета.

Количество избирателей – 1501.